PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DA 84ª HASTA PÚBLICA UNIFICAD A DA JUSTIÇA FEDERAL
DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO

A EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA LESLEY GASPARINI, JUÍZA FEDERAL
CONSULTORA PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE HAS TAS PÚBLICAS
UNIFICADAS DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, NA FORM A DA LEI, ETC.

FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento e interessar
possa que, em virtude de erro material, ficam retificados os seguintes lotes:

LOTE 066
Natureza e nº do processo:  Medida Cautelar de Sequestro nº 0749300-26.1985.403.6100
Vara: 17ª Vara Federal Cível de São Paulo
Partes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL X WANDERLEY SUZANO

No item “Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:”
onde se lê

“... B) Imóvel descrito e caracterizado na matrícula nº 61.310 do 4º CRI São Paulo/SP,
constituído de 01 prédio próprio para moradia e seu respectivo terreno situados na Av. Nove
de Julho nº 3.000, Subdistrito do Jardim Paulista, São Paulo/SP, medindo 6m de frente por
mais ou menos 29m da frente aos fundos, em ambos os lados, confinando no lado esquerdo
de quem do imóvel olha para a citada Avenida com o prédio 2.992 de propriedade de
Américo Belardi, do lado direito com Augusto Niklaus e nos fundos com Paulo Lotufo ou com
sucessores desses confinantes, avaliado em R$ 729.000,00.”.

leia-se

“... B) Imóvel descrito e caracterizado na transcrição nº 61.310 (transcrição anterior nº 39.428
deste registro) do 4º CRI São Paulo/SP, constituído de 01 prédio próprio para moradia e seu
respectivo terreno situados na Av. Nove de Julho nº 3.000, Subdistrito do Jardim Paulista,
São Paulo/SP, medindo 6m de frente por mais ou menos 29m da frente aos fundos, em
ambos os lados, confinando no lado esquerdo de quem do imóvel olha para a citada Avenida
com o prédio 2.992 de propriedade de Américo Belardi, do lado direito com Augusto Niklaus e
nos fundos com Paulo Lotufo ou com sucessores desses confinantes, avaliado em R$
729.000,00.
Obs.: Consta na certidão da transcrição nº 61.310 o registro inscrito sob o nº 23.413, de
26/11/1970, do auto de sequestro, no qual figuram como devedores Clotildes ou Clotilde
Dulce Mendes Jacques, casada com Pedro Mendes Jacques e Wanderley Suzano, e como
credora Fazenda Nacional.”.

LOTE 127
Natureza e nº do Processo:  Execução Fiscal nº 0002052-91.2007.4.03.6114
Vara:  3ª Vara Federal de São Bernardo do Campo
Partes:  FAZENDA NACIONAL X ELETROTÉNICA VERA CRUZ IND. E COM. LTDA.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

No item “Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:”
acrescentar o nº de série 2359/87 no item A.

Ficam mantidas as demais disposições não alcançadas pela presente retificação.

LESLEY GASPARINI
JUÍZA FEDERAL PRESIDENTE DA

COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS

Disponibilizado no Diário Eletrônico da Justiça Fed eral da 3ª Região, Caderno
Administrativo, em 24/08/2011, pág. 87/88.